



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA

ANO IV – Nº 167 – TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2014 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN  
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

## PODER EXECUTIVO

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL  
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO

## PODER LEGISLATIVO

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE  
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE  
ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA  
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA  
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR  
MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR  
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA  
RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR

## PODER EXECUTIVO

### EQUIPE DE PREGÃO AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014

A Prefeitura Municipal do Encanto – RN, através de sua equipe de sua equipe de pregão, torna público aos interessados que estará realizando Pregão Presencial de nº 020/2014, tipo menor preço global, para contratação de empresa especializada para implantação, capacitação e fornecimento de licença de uso temporária de sistema de gestão contábil adequado ao pcasp e sistema de materiais com acesso simultâneo para usuários da administração municipal direta e indireta, neste dia 02 de maio de 2014, na sala de licitações localizada na rua Afonso Rodrigues, nº 48, centro, nesta cidade de Encanto/RN. Os envelopes proposta e habilitação deveram ser entregues até as 08h no mesmo endereço conforme dispõe a Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados a partir da data de publicação deste aviso. Demais informações através do telefone 84-33540003 ou email pmencanto@gmail.com.

Encanto/RN, 14 de abril de 2014

*FRANCISCO MARCIO CARLOS FALCÃO*  
Pregoeiro

### EQUIPE DE PREGÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 017/2014

O Ordenador de Despesas do(a) Município de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão nº 017/2014, destinado à aquisição de material de construção, hidráulico e elétrico., considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

12.995.411/0001-43 - F A NUNES GONDIM ME

Item	Código	Unid. medida	Qtd	VI. unit.	VI. total
------	--------	--------------	-----	-----------	-----------

		Material/Serviço	homologada	homologado	homologado
56	4536	MILHEIRO TELHA DE CERAMICA DE 1º CATEGORIA	50	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
57	4537	MILHEIRO TIJOLO FURADO MATERIAL: CERAMICA; TIPO: FURADO; COMPRIMENTO: 20CM; LARGURA: 20 CM; ESPESSURA: 10CM; QUANTIDADE: DE FUROS: 08 (OITO).	50	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 28.950,00

04.352.501/0001-98 - FRANCIMAR PEREIRA DOS SANTOS

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	Vi. unit. homologado	Vi. total homologado
2	4480	UND LAMPADA FLUORESCENTE 40W	100	R\$ 4,70	R\$ 470,00
3	4481	UND REATOR P/LAMPADA VAPOR MERCURIO 400W	50	R\$ 65,22	R\$ 3.261,00
4	4482	UND CHAVE DE TESTE	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
5	4483	M FIO 2.5MM (M)	600	R\$ 0,84	R\$ 504,00
6	4484	UND FITA ISOLANTE 20 MTS	30	R\$ 4,15	R\$ 124,50
7	4485	UND ELETRODUTO SOLDAVEL DE 25MM COM 3 METROS	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
8	4486	UND BOCAL COM RABICHO	30	R\$ 1,90	R\$ 57,00
9	1071	UND BOCAL DECORATIVO	30	R\$ 3,28	R\$ 98,40
10	4488	UND BOTINAS DE SEGURANÇA DE ELASTICO SEM BICO DE AÇO E3, DE 33 A 42	50	R\$ 31,50	R\$ 1.575,00
11	4489	UND TOMADA SIMPLES	20	R\$ 2,85	R\$ 57,00
12	4490	UND TOMADA COM INTERRUPTOR	30	R\$ 4,70	R\$ 141,00
13	4491	UND START 40 W	40	R\$ 1,08	R\$ 43,20
14	4492	UND CURVA ELETRODUTO 25MM	10	R\$ 1,00	R\$ 10,00
15	4494	UND LAMPADA FLUORESCENTE 20W	100	R\$ 4,67	R\$ 467,00
16	4495	UND LAMPADA ELETRONICA 40W	30	R\$ 30,97	R\$ 929,10
17	4496	UND BANDEJA PARA PINTURA	20	R\$ 4,12	R\$ 82,40
22	4501	UND PINCEL "2"	30	R\$ 2,13	R\$ 63,90
23	4502	UND TINTA 18 LT	20	R\$ 64,53	R\$ 1.290,60
24	4503	UND ROLO DE ESPUMA 9CM	20	R\$ 2,63	R\$ 52,60
25	4504	UND	100	R\$ 10,96	R\$ 1.096,00

		ROLO DE LÃ 13CM COM CABO			
26	4505	UND BROCHA PARA ESPUMA	15	R\$ 3,04	R\$ 45,60
29	4508	PCT CAL 5KG (PC)	60	R\$ 4,37	R\$ 262,20
30	4509	UND CAIXA CAERN	80	R\$ 18,68	R\$ 1.494,40
32	4512	UND CANALETA 3 METROS	30	R\$ 2,88	R\$ 86,40
34	4513	UND ADAPTADOR COM FALANGE 32MM	40	R\$ 7,96	R\$ 318,40
35	4514	UND REGISTRO SOLDAVEL 32MM	10	R\$ 7,34	R\$ 73,40
36	4515	UND VEDA ROSCA	80	R\$ 0,85	R\$ 68,00
37	4516	UND CHUVEIRO PLASTICO DE 20MM SIMPLES	30	R\$ 3,48	R\$ 104,40
38	4517	UND LIXA MASSA 100	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00
39	4518	UND COLA PVC 75G	30	R\$ 2,60	R\$ 78,00
41	4520	UND JOELHO ESGOTO 50MM	20	R\$ 1,00	R\$ 20,00
42	4521	UND JOELHO ESGOTO 150MM	30	R\$ 17,59	R\$ 527,70
43	4522	UND JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	300	R\$ 0,21	R\$ 63,00
44	4524	UND JOELHO DE ESGOTO EM PVC DE 100 MM	50	R\$ 2,52	R\$ 126,00
45	4525	UND TORNEIRA PARA PIA PLASTICA	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
46	4526	UND TORNEIRA DE 1 1/2 PARA JARDIM	30	R\$ 2,08	R\$ 62,40
48	4528	UND LUVA PVC SOLDAVEL 20MM	30	R\$ 0,35	R\$ 10,50
49	4529	UND TUBO PVC 32MM COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	30	R\$ 16,60	R\$ 498,00
50	4530	UND TUBO EXTENCIVEL	30	R\$ 5,08	R\$ 152,40
51	4531	UND TUBO DE ESGOTO 40MM COM 6 METROS DE COMPRIMENTO	40	R\$ 12,07	R\$ 482,80
54	4534	UND TUBO PVC SOLDAVEL 50MM MATERIAL PVC, TIPO FIXAÇÃO SOLDAVEL, UNIDADE DE FORNECIMENTO BARRA DE 6 METROS DIAMETRO 50MM COR MARROM CLASSE 15	100	R\$ 36,58	R\$ 3.658,00
55	4535	UND VALVULA PLASTICA	10	R\$ 1,64	R\$ 16,40
58	4538	KG FERRO 5.0	50	R\$ 3,86	R\$ 193,00
59	4539	UND FERRO 1/2 CA 50 COM 12 METROS	50	R\$ 42,29	R\$ 2.114,50
61	4543	KG CORRENTE DE FERRO	5	R\$ 20,91	R\$ 104,55
62	4544	KG ARAME PRETO	100	R\$ 6,50	R\$ 650,00
63	4545	KG	100	R\$ 10,03	R\$ 1.003,00

		ARAME GALVANIZADO			
66	4548	M³ BRITA M3	100	R\$ 89,00	R\$ 8.900,00
67	4549	SAC CIMENTO ACONDICIONADO EM SACOS DE 50KG	600	R\$ 21,13	R\$ 12.678,00
68	4550	M MEIO FIO EM PEDRA	300	R\$ 10,78	R\$ 3.234,00
70	4555	UND CADEADO E30	50	R\$ 10,84	R\$ 542,00
71	4556	UND CADEADO E 50	10	R\$ 22,08	R\$ 220,80
72	4557	M CANUITE 5/8	600	R\$ 0,70	R\$ 420,00
73	4558	UND CADEADO Nº E-35	30	R\$ 13,78	R\$ 413,40
74	4559	UND CARRO DE MÃO CHAPA DE AÇO	20	R\$ 84,80	R\$ 1.696,00
75	4560	UND TALHADEIRA 10	20	R\$ 10,79	R\$ 215,80
76	4561	UND VASSOURÃO CABO DE MADEIRA	100	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
77	4562	M² CERAMICA BRANCA 50X50 TIPO 04	30	R\$ 14,17	R\$ 425,10
78	4563	UND DESEMPANADEIRA PLASTICA	10	R\$ 4,65	R\$ 46,50
79	4564	UND FECHADURA P/PORTA	40	R\$ 24,08	R\$ 963,20
80	4565	UND FECHADURA MACANETA EXTERNA	40	R\$ 21,05	R\$ 842,00
81	4566	KG REJUNTO PARA PISO	10	R\$ 1,78	R\$ 17,80
82	4567	UND SERROTE 22	10	R\$ 26,88	R\$ 268,80
83	4568	UND SERRA	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00
84	4571	UND TESOURA DE CORTAR FERRO Nº 36	3	R\$ 45,79	R\$ 137,37
85	4572	UND CHIBANCA COM CABO	40	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00
86	4573	UND FITA CREPE 18MX50MM	10	R\$ 2,89	R\$ 28,90
87	4574	UND LIXA P/FERRO 120	20	R\$ 1,75	R\$ 35,00
88	4575	UND NIVEL DE ALUMINIO	5	R\$ 7,90	R\$ 39,50
89	4576	UND PICARETA COM CABO DE MADEIRA	20	R\$ 30,70	R\$ 614,00
90	4577	UND ALICATE UNIVERSAL 8"	50	R\$ 16,65	R\$ 832,50
91	4578	UND ALAVANCA DE AÇO GRANDE	5	R\$ 33,73	R\$ 168,65
92	4579	UND PNEU PARA CARRO ARMAZEM CAPACIDADE: 200 KG; DIAMETRO DA RODA: 9"; REFERENCIA: 3.25-8.	28	R\$ 22,73	R\$ 636,44
93	4580	UND COLUNA DE FERRO COMUM TIPO CACHIMBO DE 5/8 POLEGADAS	30	R\$ 50,83	R\$ 1.524,90

94	4581	UND COLHER DE PEDREIRO Nº 10	40	R\$ 9,12	R\$ 364,80
95	4582	UND FOICE ROÇADEIRA CORTE CURVO REFERENCIA CC	20	R\$ 14,33	R\$ 286,60
99	4587	UND PRUMO	2	R\$ 20,18	R\$ 40,36
100	4588	UND PORTAS COMPLETAS LAMINADAS 80X120M	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00
101	4589	UND ARCO DE SERRA	10	R\$ 15,18	R\$ 151,80
102	4590	KG ARGAMASSA TIPO 02	10	R\$ 7,24	R\$ 72,40
103	4591	UND BROCA AÇO RÁPIDO 3/16	10	R\$ 3,20	R\$ 32,00
104	4592	UND PRUMO 600 GR	5	R\$ 18,85	R\$ 94,25
105	4593	KG PREGO 1.1/2X3	30	R\$ 7,89	R\$ 236,70
106	4594	KG PREGO COM CABEÇA EM AÇO ZINCADO DE 3X8MM	30	R\$ 7,36	R\$ 220,80
107	4595	UND TRELIÇA COM 6 METROS	50	R\$ 17,04	R\$ 852,00
108	4596	PAR LUVA DE LATEX REFORÇADO	30	R\$ 3,65	R\$ 109,50
109	4597	PAR LUVA RASPA DE SOLA PR	30	R\$ 7,15	R\$ 214,50
110	4598	UND PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA	10	R\$ 17,72	R\$ 177,20
111	4599	UND PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA	10	R\$ 17,72	R\$ 177,20
112	4600	UND CAMARA DE AR P/ CARRO DE MÃO	30	R\$ 13,43	R\$ 402,90
113	4601	UND RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO DE 2M	5	R\$ 22,80	R\$ 114,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 65.221,92

70.153.762/0001-03 - WELLINGTON MOURA DA SILVA ME

Item	Código	Unid. medida Material/Serviço	Qtd homologada	VI. unit. homologado	VI. total homologado
1	4479	UND CAIXA COSERN COMPLETA	10	R\$ 78,16	R\$ 781,60
18	4497	LT MASSA ACRILICA	30	R\$ 78,22	R\$ 2.346,60
19	4498	UND MASSA CORRIDA 18 LITROS	50	R\$ 29,25	R\$ 1.462,50
20	4499	LT SELADOR ACRILICO	20	R\$ 67,95	R\$ 1.359,00
21	4500	L DISSOLVENTE	100	R\$ 6,85	R\$ 685,00
27	4506	GALÃO ESMALTE SINTETICO DE 3,5 LITROS	10	R\$ 39,87	R\$ 398,70
28	4507	GALÃO FUNDO BRANCO	30	R\$ 39,20	R\$ 1.176,00
31	4510	UND CAIXA DESCARGA	60	R\$ 17,60	R\$ 1.056,00

33	4511	UND CAIXA EM FIBRA PARA ARMAZENAR AGUA COM CAPACIDADE DE 3000 LITROS	20	R\$ 876,60	R\$ 17.532,00
40	4519	UND JOELHO ESGOTO 40MM	50	R\$ 0,54	R\$ 27,00
47	4527	UND ASSENTO SANITARIO ACOLCHOADO	40	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00
52	4532	UND TUBO DE ESGOTO 100MM	500	R\$ 34,30	R\$ 17.150,00
53	4533	UND TUBO DE ESGOTO 150MM	300	R\$ 91,08	R\$ 27.324,00
60	4540	UND FERRO 5/6 CA 50 COM 12 METROS	50	R\$ 20,61	R\$ 1.030,50
64	4546	CARRADA AREIA CARRADA COM 6MT3	50	R\$ 198,00	R\$ 9.900,00
65	4547	CARRADA ARISCO CARRADA COM 6MT3	50	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
69	4553	MILHEIRO PARALELEPIPEDO EM PEDRA	600	R\$ 630,00	R\$ 378.000,00
96	4583	UND FOLHA DE PORTA LAMINADA 2,10X0,60M	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
97	4585	UND FOLHA DE PORTA LAMINADA 2,10X0,70M	10	R\$ 108,00	R\$ 1.080,00
98	4586	UND FOLHA DE PORTA LAMINADA	10	R\$ 110,70	R\$ 1.107,00

Valor total homologado do Licitante: R\$ 475.655,90

Valor total homologado da Licitação: R\$ 569.827,82

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 10/04/2014

*ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA*  
Ordenador(a) de Despesas

#### EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN  
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23  
Rua Afonso Rodrigues, Nº 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003  
www.encanto.rn.gov.br